

## MÅLETEKNISK MEDDELELSE

### **Delverifikation af måleanlæg i trafiksektoren (benzin og dieselstandere) i forbindelse med plombebrud af måleorgan/impuls giver.**

Mulighed for at kunne foretage delverifikation af multiproduktstandere efter indgreb i hydraulik eller impuls giver.

---

#### **Formål / baggrund**

Forårsaget af et stigende ønske om delverifikation af multiproduktstandere, skal Erhvervsfremme Styrelsen hermed tillade delverifikation efter nedenfor beskrevne retningslinier.

#### **Generelle krav**

Delverifikation kan kun foretages på måleanlæg, hvor denne fremgangsmåde er beskrevet i pågældende typegodkendelsesattest.

Delverifikation kan kun foretages på måleanlæg i deres gyldige anvendelsesperiode. Tidspunktet for sidste reverifikation fremgår af verifikationsmærkat ved måleanlæggets skalaplade.

Delverifikation kan ikke foretages ved førstegangsverifikation.

Delverifikation kan kun foretages efter indgreb i en hydraulik eller impuls giver.

#### **Fremgangsmåde**

##### **Delverifikation**

Efter plombebrud i en hydraulik eller en impuls giver verificeres kun det tilsvarende måleorgan.

Skilt for delverifikationsmærkater er placeret på type/verifikationsskilt eller separat skilt. Dobbeltstående standere kan have ét sådant skilt på hver standerside. Delverifikationsskiltet udformes således at måleorganernes placering/bogstavsbetegnelse klart fremgår, og så der er plads til at anbringe verifikationsmærkater for hvert måleorgan.

Ved delverifikation af et måleorgan, anbringes kun verifikationsmærkat på mærkatskiltet, - for det pågældende måleorgan.

##### **Reverifikation**

Reverifikation foretages for hele måleanlægget, - inden udløb af måleanlæggets gyldige anvendelsesperiode siden sidste reverifikation. Tidspunkt for udløb af gyldig anvendelsesperiode fremgår af verifikationsmærkat på måleanlæggets skalaplade. Desuden foretages reverifikation efter andre plombebrud end plombebrud på hydraulik og impuls giver.

Ved reverifikation af måleanlæg, anbringes verifikationsmærkater på anlæggets skalaplade, såvel som for alle måleorganer, - på mærkatskiltet.

Desuden stemples årstalsplombe med årstal og bemyndigelsesnummer.